
 

 

令和２年６月２３日  

   多摩療護園入所利用者ご家族の皆様へ                 

 

社会福祉法人   東京緑新会 

多摩療護園   園長 平井 寛 

 

面会再開のお知らせ（その３）令和２年７月１日以降の面会について 

 

日頃から多摩療護園の運営にご理解ご協力を賜り深く感謝申し上げます。 

さて、先日、「面会再開のお知らせ（その２）」により、新型インフルエン

ザ等対策特別措置法に基づく「緊急事態宣言」解除に伴う当園利用者に対する

面会再開についてお知らせしたところです。 

その後の東京都における新型コロナウィルス感染症の発生状況、東京都の規

制緩和（東京アラートの解除）などを受け、７月１日以降、当園における面会

に関しては下記の内容とさせていただきます。 

新型コロナウィルス感染症流行の第２派の発生も依然予測されていることな

どから、日時を制限しない全面解禁ということにはなりませんが、何卒ご理解、

ご協力をお願いいたします。なお、面会に際しては、マスク着用をお願いする

とともに、１階受付において本通知裏面の「面会時チェックリスト」の内容を

改めて確認させていただきますとともに、検温、手指消毒の実施にご協力くだ

さるようお願い申し上げます。 

 

記 

  

【面会時間等】 全日 ９時～１７時（土日、祝日も面会可能です）  

【その他】   面会の際は、本通知裏面の「面会時チェックリスト」を確認

の上、面会の可否を判断してください。また、来園時は１階庶

務受付にて、改めて「面会時チェックリスト」の内容を確認い

たします。 

※土日、祝日で庶務職員不在の場合は、１階警備室受付で対応

いたします。なお、警備員不在時はエレベーター脇の赤いボタ

ンを押して職員が来るのをお待ちください。 

以上 

                                    〒191-0042  

                  東京都日野市程久保872-1 

                  社会福祉法人東京緑新会 多摩療護園 

                           ℡ 042-591-6885  



 

 

面会時チェックリスト 

 すべての項目が「いいえ」の場合は面会可能となります。一つで

も「はい」という項目があれば、申し訳ありませんが面会はできま

せん。 

 

1 面会を希望される日から遡った１４日以内に発熱、咳症状、倦

怠感等お体の異常がありましたか。 

 はい    いいえ 

2 面会を希望される日から遡った１４日以内に、ご家族や同居人

等、常に一緒にいる方に発熱、咳症状、倦怠感等お体の異常があり

ましたか。 

 はい    いいえ 

3 面会を希望される日から遡った１４日以内に、カラオケや人が

密集する遊興施設等に出入りしたことはありますか。 

 はい    いいえ 

 

4 面会当日の検温で発熱は認められましたか。 

 はい    いいえ 


